
 
 

Étude tarifaire et analyse de l'équité à l'échelle du système RTD 
RTD est le fournisseur de transport public de la région métropolitaine de Denver. Pour répondre aux commentaires des clients indiquant 
que les tarifs sont chers et déroutants, RTD a lancé une étude tarifaire et une analyse d'équité à l'échelle du système afin de rendre les 
tarifs plus équitables, plus abordables et plus simples. Découvrez les changements que RTD recommande de faire sur les tarifs ! 
 
Recommandations de l'étude tarifaire 
 
Nouvelle structure tarifaire complète 
 
La structure tarifaire complète recommandée réduit les tarifs pour tous les clients et élimine les tarifs régionaux. 
 

 TARIFS COMPLETS ACTUELS TARIFS COMPLETS RECOMMANDÉS 

 Locaux Régionaux À l'aéroport Standard 
(locaux/régionaux) 

À l'aéroport 
(SkyRide/ligne A) 

3 heures 3,00 $ 5,25 $ 10,50 $ 2,75 $ 
10 $ 

Par jour 6,00 $ 10,50 $ 5,50 $ 

Mensuel 114 $ 200 $ 88 $ 

• Un trajet vers ou depuis l'aéroport international de Denver (sur la ligne A ou SkyRide) coûterait 10 $. 
• Tous les autres trajets dans la zone de service de RTD coûteraient 2,75 $ pour un billet de 3 heures ou 5,50 $ pour un 

billet par jour. 
• Les clients du billet mensuel pourront voyager partout, y compris vers ou depuis l'aéroport, pour 88 $. 

Nouvelle structure de tarifs réduits 
 
RTD propose des tarifs réduits aux adultes âgés de 65 ans et plus, aux personnes handicapées, aux bénéficiaires de Medicare et aux 
personnes à faibles revenus (« LiVE »). La structure tarifaire recommandée réduit les tarifs pour les clients bénéficiant d'une 
réduction et combine tous les tarifs pour que tous les adultes bénéficiant d'une réduction paient le même prix pour 
n'importe quel trajet. 
 

 TARIFS RÉDUITS ACTUELS 
Tarifs pour adultes âgées de 65 ans et plus, aux personnes 
handicapées, aux bénéficiaires de Medicare/tarifs aux LiVE 

TARIFS RÉDUITS 
RECOMMANDÉS 

 Locaux Régionaux À l'aéroport Locaux, régionaux  
et à l'aéroport 

3 heures 1,50 $/1,80 $ 2,60 $/3,15 $ 10,50 $/6,30 $ 1,35 $ 

Par jour 3,00 $/3,60 $ 5,25 $/6,30 $ 2,70 $ 

Mensuel 57 $/68,40 $ 99 $/119,70 $ 27 $ 
  



 

   
 

 
• Les adultes bénéficiant d'un tarif réduit peuvent voyager vers n'importe quelle destination, y compris l'aéroport, au prix du 

tarif réduit. 
o Le billet de 3 heures coûterait 1,35 $ et le billet par jour coûterait 2,70 $ (50 % de réduction sur le plein tarif). 
o Le billet mensuel coûterait 27 $ (70 % de réduction sur le plein tarif). 

 
Expansion du programme de réduction LiVE basée sur les revenus 
 
La recommandation permettrait à un plus grand nombre de clients à faibles revenus de bénéficier de la réduction LiVE basée sur les 
revenus. Plus précisément, RTD recommande de : 
 

• Supprimer l'obligation actuelle d'avoir une adresse dans les limites de RTD 
• Augmenter le seuil de revenu du ménage pour l'éligibilité au programme de réduction LiVE. Selon la nouvelle recommandation, 

une famille de quatre personnes pourrait avoir un revenu du ménage inférieur ou égal à 75 000 $ et bénéficier du programme 
de réduction LiVE. 

 
Les clients du programme Access-a-Ride pourront également bénéficier du programme de réduction LiVE pour les tarifs Access-a-Ride. 
 
Programmes pour les jeunes et les étudiants 
 
La recommandation rend les transports en commun plus abordables pour les jeunes et les étudiants. 
 

• Tous les enfants âgés de 5 ans ou moins voyagent gratuitement en compagnie d'un adulte payant (limite de 3 enfants par 
adulte). 

• Les jeunes âgés de 19 ans et moins voyageront gratuitement dans le cadre d'un programme pilote d'un an intitulé Zéro tarif 
pour les jeunes. 

• Les étudiants des community colleges, des écoles techniques ou d'autres établissements d'enseignement supérieur 
participants qui ne sont pas inscrits au CollegePass pourraient bénéficier d'un SemesterPass de 70 $ par mois. 

 

 
 

Souhaitez-vous que RTD officialise ces recommandations ? 
Partagez vos pensées en envoyant un courriel à l'adresse suivante dani.mclean@rtd-denver.com avant le 22 mai 
ou obtenez plus d'informations en participant à un événement ou en visitant le site farefeedback.rtd-denver.com. 
Des services de traduction et d'interprétation sont disponibles sur demande. 
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